
eDemocracy

KLÍČOVÁ SLOVA

hlasování, Internet, elektronické zařízení, demokracie, elektronické volby

OTÁZKY K DISKUZI

1. Čeho je eDemocracy zkratkou?

2. Co tento pojen zahrnuje?

3. Věděli byste, které evropské země již uskutečnily nějaký typ elektronických voleb?

4. Napadají vás důvody, proč není Česká republika v oblasti elektronických voleb příliš 
aktivní?

5. Jaké možné výhody skýtají elektronické volby?

6. Co jsou největší rizika elektronických voleb?

7. Na jakých úrovních se může systém elektronických voleb aplikovat?

8. Je podle vás reálné, aby se klasický volební systém nahradil elektronickými volbami? 

9. Popište základní rozdíly mezi pojmy eDemocracy a eGovernment.

10. Zúčastnili byste se vy sami voleb v případě, že by byly elektronické?

ÚKOLY

A) Vyhledejte, které evropské země již uskutečnily nějaký typ elektronických voleb.

B) eDemocracy je zastřešující termín pro následující pojmy: e-voting, remote e-voting a 
eletronic ballot box. Zjistěte, jaký je mezi nimi základní rozdíl.

C) Argumentujte pro a proti elektronickým volbám.

DALŠÍ INFORMACE

Datové schránky. Nic.cz [online]. 2013 [cit. 2014-01-26]. Dostupné z: http://www.nic.cz/files/nic/doc/Galileo_News_mojeID_072013.pdf

MojeID [online]. 2014 [cit. 2014-01-26]. Dostupné z: http://www.mojeid.cz/

PETERKA, Jiří. Dozrál v Česku čas na elektronické volby?: Vláda je chce zkusit přes datové schránky. In: Lupa [online]. 2012 [cit. 2014-01-26].
Dostupné z: http://www.lupa.cz/clanky/dozral-v-cesku-cas-na-elektronicke-volby-vlada-je-chce-zkusit-pres-datove-schranky/

Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2001- [cit. 2014-01-26]. Dostupné z: 
http://en.wikipedia.org/wiki/E-democracy

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	eDemocracy
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


